

# 事業活動計算書

( 自 平成31年 4月 1日 至 令和 2年 3月31日 )

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,017,225,723	983,742,070	33,483,653
	老人福祉事業収益	130,766,149	125,817,813	4,948,336
	保育事業収益	181,200		181,200
	その他の事業収益	6,158,536	6,486,636	△328,100
	経常経費寄附金収益		10,000	△10,000
	サービス活動収益計(1)	1,154,331,608	1,116,056,519	38,275,089
	費用			
	人件費	799,909,908	771,351,475	28,558,433
	事業費	162,948,156	161,055,643	1,892,513
事務費	49,706,189	49,643,973	62,216	
利用者負担軽減額	1,664,425	1,063,820	600,605	
減価償却費	100,835,498	98,094,239	2,741,259	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△36,524,717	△37,538,864	1,014,147	
サービス活動費用計(2)	1,078,539,459	1,043,670,286	34,869,173	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	75,792,149	72,386,233	3,405,916	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	73,851	58,750	15,101
	その他のサービス活動外収益	12,916,089	10,240,138	2,675,951
	サービス活動外収益計(4)	12,989,940	10,298,888	2,691,052
	費用			
	支払利息	3,157,350	3,397,110	△239,760
	その他のサービス活動外費用	12,913,093	7,819,241	5,093,852
サービス活動外費用計(5)	16,070,443	11,216,351	4,854,092	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△3,080,503	△917,463	△2,163,040	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	72,711,646	71,468,770	1,242,876	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	541,000		541,000
	固定資産受贈額		365,000	△365,000
	特別収益計(8)	541,000	365,000	176,000
	費用			
	固定資産売却損・処分損	5	27,452	△27,447
国庫補助金等特別積立金積立額	541,000		541,000	
特別費用計(9)	541,005	27,452	513,553	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△5	337,548	△337,553	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	72,711,641	71,806,318	905,323	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,283,582,257	1,261,775,939	21,806,318
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,356,293,898	1,333,582,257	22,711,641
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)	55,000,000	50,000,000	5,000,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,301,293,898	1,283,582,257	17,711,641	